
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципальногообразования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 132»(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 132»)
ПРИКАЗ

10.01.2024 2/6 -ОД
«О мерах по противодействию коррупции в дошкольной образовательной организации»

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «Опротиводействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принциповпротиводействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждениякоррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционныхправонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 132» в соответствии спунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иныхправонарушений в дошкольной образовательной организации (далее – ДОО) воспитателяТлиш А.Н.
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений вДОО вменить в обязанности:
- разработку плана по противодействию коррупции в ДОО;
- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушенийработниками ДОО;
- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельностьучреждения по противодействию коррупции.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий Т.Г. Александрова


		Краснодар
	Александрова Татьяна Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




